PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1800/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE MANUTENÇÃO E
RECONSTRUÇÃO DA
CALÇADA QUE ESTÁ
AFUNDANDO JUNTO AO LEITO
DO RIO NA RUA MOSELA,
PROX AO NÚMERO 983 –
MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção
e reconstrução da calçada que está afundando junto ao leito do rio na Rua
Mosela, prox ao número 983 – Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a manutenção e reconstrução da calçada que está afundando junto ao
leito do rio na Rua Mosela, prox ao número 983 – Mosela.

Esta medida se faz necessária, pois a calçada está em péssimo estado de
conservação, causando transtornos aos moradores, sendo necessária a
manutenção e reconstrução com urgência para evitar que a via pública fique
intransitável, pois o buraco está aumentando e há um poste de iluminação
que corre o risco de desabar, segue anexo fotos do local.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2024

Data do Documento: 03/05/2024 - 15:46:56
Processo: 1800/2024 às 03/05/2024 - 15:59:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000112981800

06/05/2024, 11:24 Indicação 1298/2024 proc. 1800/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91464 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 03/05/2024 - 15:46:56
Processo: 1800/2024 às 03/05/2024 - 15:59:28

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000112981800

06/05/2024, 11:24 Indicação 1298/2024 proc. 1800/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91464 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000112981800